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N:o 27.

Ank. till Eiksd. kansli den 28 februari 1896, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion angående rätt för rusthåll 
att i visst fall i stället för uppsättande af häst erlägga 
kontant ersättning.

(I. A.)

Under erinran om 1892 års urtima Riksdags beslut, att rusthålleu 
vid Skånska husar- och dragonregementena, de tillfälliga karlvakanta 
genast och de öfriga i mån af dåvarande ryttares afgång, skulle för 
nämnda regementens ombildning till värfvade sättas på vakans och, enligt 
de grunder och i den ordning, Kongl. Maj:t bestämde, till kronan af
lemna den för numret Renande häst, har herr P. Truedsson i en inom Andra 
Kammaren väckt, till statsutskottet remitterad motion (n:o 81), enär 
dessa föreskrifter syntes mindre tydliga i fråga om sådana rusthåll, som 
hade vakans för karl, men vore skyldiga att anskaffa och underhålla 
häst, hemstält, att Riksdagen ville besluta, att, när uppsägning af kon
trakt mellan kronan och karlvakanta rusthåll skett samt hästen under 
uppsägningstiden blefve vid regementsmötet kasserad, rusthållet, i stället 
för att inköpa häst att levereras till kronan, vid uppsägningsårets slut 
måtte till kronan betala medelvärdet för hästen med 400 kronor.

Enligt hvad af arméförvaltningens kungörelse den 7 juli 1893 
(Svensk Författningssamling n:o 62 år 1893) inhemtas, har Kong], 
Maj:t den 30 maj samma år meddelat närmare föreskrifter i fråga om 
Skånska husar- och dragonregementenas samt Norrlands dragonrege
mentes nya organisation; och får utskottet af dessa föreskrifter anföra 
dem, som intagits under punkt 8:o, deri förordnas:
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»att medelvärdet af nummerhäst, som till kronan aflemnas, bör 
anses utgöra 400 kronor, hvilket belopp således skall erläggas af rust- 
eller rotehållare för nummer, vid hvilket, då vakanssättning ifrågakom- 
mer, hästvakans är för handen, hvaremot, om nummerhäst, som till 
aflemning uppvisas, vid besigtning eller värdering befinnes i värde 
under- eller öfverstiga detta medelvärde, värdeskilnaden skall i förra 
fallet af de rust- eller roteringsskyldige till statsverket utgifvas.och i 
senare fallet af statsverket till dem utbetalas; börande i öfrig! iakt
tagas, dels att nyinsatt godkänd remont icke må åsättas högre värde 
än 650 kronor, dels att annan häst, som aflemnas, i allmänhet skall, 
derest ej särskilda förhållanden såsom sjukdom eller vanvård å rust- 
eller rotehållet eller annat sådant kunna till än större värdenedsättning 
föranleda, anses hafva för hvarje fullt år, den varit såsom nummerhäst 
antagen, lidit en värdeminskning af 50 kronor, och dels slutligen att, 
derest vid värdering häst, med tillämpning af nu lemnade bestämmel
ser, icke anses kunna åsättas något värde, vederbörande rust- eller 
rotehållare skola vara berättigade att, med hästens bibehållande för 
egen räkning, i ersättning derför till kronan erlägga ofvan omförmälda 
såsom aflemnad hästs medelvärde bestämda belopp.»

Då med ledning af dessa föreskrifter och hvad i öfrigt berörda 
cirkulär i dithörande ämnen innehåller de af motionären omförmälda 
förhållanden synas kunna på ett fullt tillfredsställande sätt ordnas, får 
utskottet hemställa,

att herr Truedssons ifrågavarande motion icke 
må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 28 februari 1896.

På statsutskottets vägnar:

CHR. LUNDEBERG.
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